CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção  de   Congratulação à  Comunidade  Imaculada
Conceição, localizada no Boa Vista, pela realização da tradicional Festa
em honra a Nossa Senhora Imaculada Conceição.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Comunidade  Imaculada  Conceição,  pela
realização  da  tradicional  Festa  em  honra  a  Nossa  Senhora
Imaculada  Conceição,  realizada  entre  os  dias  27  e  30  de
novembro.

A festividade, composta por santas missas, quermesse e
procissão,  demonstrou mais uma vez a força da fé,  da união e da
devoção que marcam profundamente a história da comunidade local.

O evento reuniu famílias,  voluntários e fiéis,  reafirmando
valores  de  solidariedade,  acolhimento  e  espiritualidade,  além  de
fortalecer a cultura religiosa do bairro e de toda a nossa cidade.

A organização cuidadosa, o empenho dos voluntários e a
participação  expressiva  dos  moradores  merecem  destaque,  pois
contribuíram para  a  beleza,  a  harmonia  e  o  sucesso  da  celebração,
preservando  uma  tradição  que  honra  Nossa  Senhora  Imaculada
Conceição e enriquece a vida comunitária.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Comunidade Imaculada Conceição, localizada no Boa Vista

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de dezembro de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T14:48:07-0300